

EN RØVERS DØD.

I en afsides liggende Bjergegn har en Deling Soldater i længere Tid forgæves jaget efter en Røverbande, der har skræmmet og brandskattet de ulykkelige Beboere.

Endelig en Dag lykkes det at omringe og overrumple Banden, Høvdingen tages til Fange og føres i Triumf til Soldaternes Kvarter, hvor han foreløbig anbringes i et Arbejdsskur, foran hvilket en Korporal og 2 Menige sættes til at holde Vagt. Korporalens Kæreste er imidlertid kommen til og opfyldt af Medlidenhed med den af Kampen udmattede Røver, faar hun Lov til at bringe noget Mad ind til ham, som han med Taknemmelighed modtager. Da hun atter kommer ud opfordrer hun sin Kæreste til at følge hende lidt paa Vej. Han vakler lidt, for Pligten byder ham jo at blive paa Posten, men giver dog til sidst efter og gaar saa bort med hende efter at have givet Soldaterne strenge Ordre om at passe godt paa. Men desværre, det slette Eksempel smitter og efter nogen Tids Forløb falder de udmattede Soldater i Søvn.

Da Røveren hører at alt er stille udenfor, befrier han sig, ved Hjælp af en i Skuret staaende Le, for sine Baand og flygter. Lidt efter kommer Korporalen tilbage fra sin lille Udflugt og da han træffer de to Vogtere sovende paa deres Post, styrter han, reben af en ubestemt Frygt hen til Døren, aabner den, og rigtig - Fuglen er fløjet. For sent angrer han nu sin Pligtforsømmelse, sammen med de to Soldater afsøger han den nærmeste Omegn, men forgæves, Røveren er forlængst over alle Bjerge. Tilbage bliver da kun den tunge Gang til den foresatte for at meddele hvad der er sket. Netop i det Øjeblik, hvor han føres bort som Arrestant, kommer den unge Pige til; forfærdet hører hun af Officeren at hendes Kæreste, da han har forsømt en Soldats helligste Pligt: uvægerlig at efterkomme en given Befaling, vil blive skudt inden Aften. Grædende styrter hun afsted, det staar hende klart at den eneste, der kan hjælpe er Røverførereren. Af vildsomme Stier og gennem dybe Kløfter, naar hun ind i Bjergene, hvor det endelig lykkes hende at finde Røvernes Skjulested. Fortvivlet kaster hun sig ned for Anføreren, fortæller ham, hvad der er sket og bønfaller ham om Hjælp, idet hun appellerer til hans Ædelmodighed. Et Øjeblik staar han i Tanker, saa har han taget sin Beslutning: han befaler sine Folk at blive og gaar selv med Pigen. Hastig iler de afsted og naar til Kvarteret ligesom Korporalen bliver stillet op for at modtage det dræbende Skud; Officeren har netop løftet Sablen for at give Ordre til at skyde, da styrter Røveren frem og melder at han er vendt tilbage for at frælse den anden og med oprejst Pande stiller han sig paa Korporalens Plads: han ved, at denne Gang i hvert Fald, har han gjort sin Pligt.

Om Rovers God

NORDISK FILMS-KOMPAGNI

KOPENHAGEN

BERLIN. WIEN. LONDON. GENOVA.
NEW YORK. MOSCOU.

BERLIN S. W.

Friedrichstrasse 23, 1.

Telegram-Adr.: „Nordfilm“. Telephon Amt IV 10191.

Unsere Films werden nur mit der ausdrücklichen Verpflichtung seitens des Käufers in den Handel gebracht, dass sie in keiner Weise zwecks Nachahmung benutzt werden dürfen. Jede diesbezügliche Verwendung ist eine Verletzung des gesetzlichen Schutzes, unter welchem sie hergestellt sind.

Jegliche Nachahmung der von der Nordischen Films-Kompagnie herrührenden Films wird gerichtlich verfolgt.

Zu beachten: Unsere Films gelangen unter folgenden Bedingungen zum Versand: Alles nicht für feste Rechnung Gewünschte ist in unbeschädigtem Zustande vor Ablauf von 24 Stunden nach Empfang zurückzusenden. Films, welche irgend wie beschädigt oder ohne unsere Fabrikmarke am Schlusse der Films an uns zurückgesandt oder länger als 24 Stunden zurückgehalten werden, werden nicht zurückgenommen oder gut geschrieben. Lässt der Empfänger die Films durch die Maschine laufen, geschieht solches für eigenes Risiko.